
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ   

 

HELLENIC REPUBLIC 
UNIVERSITY OF CRETE 
DIRECTORATE OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS 
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL RELATIONS  

 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, 741 00 Ρέθυμνο, Κρήτη 
University Campus, Rethymno, GR-741 00, Crete, Greece 

Tel. +30 28310 77724        
Email: thymiate@uoc.gr 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 73100 Ηράκλειο, Κρήτη 
Voutes Campus Heraklio, GR-714 09 Crete, Greece 

Tel. +30 2810 393446  
 Email: tzanakit@uoc.gr 

 

Ταχ. Δ/νση : Τμήμα Διεθνών Σχέσεων, 
Πανεπιστημιούπολη Γάλλου 
74150 Ρέθυμνο 

Τμήμα Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων, 
Πανεπιστημιούπολη Βουτών 
73100 Ηράκλειο 

Ιστοσελίδα : https://www.uoc.gr/intrel/index.php?lang=el  
                

 
Γ΄ Προκήρυξη (Συμπληρωματική) Κινητικότητας Φοιτητών Πανεπιστημίου Κρήτης 

μέσω Κλασικού Προγράμματος Erasmus+ ακαδ. 2023-2024  
για πρακτική άσκηση 

(κονδύλια 2022) 
 

Στο πλαίσιο του προγράμματος ERASMUS+ (KA131 2022-2024) ακαδ. έτους 2023-2024 είναι δυνατή η 
μετακίνηση φοιτητών και προσφάτως αποφοίτων του Πανεπιστημίου Κρήτης για πρακτική άσκηση 
σε φορείς χωρών του εξωτερικού.  
 
Σημειώνεται ότι οι αιτήσεις για μετακίνηση αποφοίτων υποβάλλονται μόνο εφόσον ο φοιτητής 
διατηρεί τη φοιτητική ιδιότητα έως την οριστική έγκριση της αίτησης (για περισσότερες διευκρινίσεις 
για τις ημερομηνίες που ισχύει η φοιτητική ιδιότητα, ο κάθε φοιτητής/τρια θα πρέπει να απευθυνθεί στη 
Γραμματεία του Ακαδ. Τμήματος του).  
 
Με βάση την ανωτέρω προκήρυξη επιλέξιμες είναι οι κινητικότητες όσων φοιτητών βρουν φορέα 
πρακτικής άσκησης και έχουν τη δυνατότητα να ολοκληρώσουν τις κινητικότητές τους έως  και τις 31-
7-2024.  
Η υλοποίηση θα γίνει, υπό την προϋπόθεση ότι επαρκούν τα διαθέσιμα κονδύλια.   
 
 
Όσοι φοιτητές ενδιαφέρονται να συμμετέχουν καλούνται να ακολουθήσουν τα κριτήρια επιλεξιμότητας 
και επιλογής στα συνεργαζόμενα ιδρύματα καθώς και τη γενικότερη διαδικασία μετακίνησης για 
πρακτική άσκηση που περιγράφεται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων: 
https://www.admin.uoc.gr/intrel/students 
 
ΠΡΟΣΟΧΗ! Οι φοιτητές που προέρχονται από ομάδες με λιγότερες ευκαιρίες, δικαιούνται προσαύξησης 
250 € ανά μήνα, επί της μηνιαίας επιχορήγησης που λαμβάνουν οι φοιτητές που μετακινούνται για 
μακροχρόνιας διάρκειας σπουδές ή πρακτική άσκηση (κοινωνικο-οικονομικά κριτήρια 2022). 
 
Η αξιολόγηση της αίτησης μετακίνησης για πρακτική άσκηση θα γίνει από τον/την αρμόδιο/α 
Συντονιστή/στρια του Ακαδημαϊκού Τμήματος του/της αιτούντα/αιτούσας, ενώ η χρηματοδότηση των 
μετακινήσεων θα πραγματοποιηθεί με βάση τη λίστα κατάταξης και μοριοδότησης των Ακαδημαϊκών 
Τμημάτων σε συνάρτηση με τα υπόλοιπα διαθέσιμα κονδύλια του 2022.  
 
Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα Διεθνών Σχέσεων, 
σε Ρέθυμνο και σε Ηράκλειο.  
ΡΕΘΥΜΝΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
ΦΣ – ΣΕΑ - ΣΚΕ ΣΘΕΤΕ ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
Ειρήνη Απανωμεριτάκη  
Ειρήνη Θυμιατζή 

Αντωνία Τζανάκη  Στέλλα Μελίνα Βασιλάκη 

Tηλ. 28310 77723-24 Tηλ. 2810 393446 Τηλ. 2810 394010 
email: erasmus-outgoing.reth@uoc.gr 
thymiate@uoc.gr   

email. erasmus_stem@uoc.gr    email. erasmusmed@uoc.gr  

 
               

https://www.uoc.gr/intrel/index.php?lang=el
https://www.admin.uoc.gr/intrel/students
mailto:erasmus-outgoing.reth@uoc.gr
mailto:thymiate@uoc.gr
mailto:erasmus_stem@uoc.gr
mailto:erasmusmed@uoc.gr


ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ   

 

HELLENIC REPUBLIC 
UNIVERSITY OF CRETE 
DIRECTORATE OF INTERNATIONAL & PUBLIC RELATIONS 
DEPARTMENT OF INTERNATIONAL RELATIONS  

 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, 741 00 Ρέθυμνο, Κρήτη 
University Campus, Rethymno, GR-741 00, Crete, Greece 

Tel. +30 28310 77724        
Email: thymiate@uoc.gr 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 73100 Ηράκλειο, Κρήτη 
Voutes Campus Heraklio, GR-714 09 Crete, Greece 

Tel. +30 2810 393446  
 Email: tzanakit@uoc.gr 

 

 
   Αιτήσεις υποβάλλονται ΜΟΝΟ ηλεκτρονικά  

https://www.uoc.gr/intrel/aitiseis/apply-student   
    

Η προκήρυξη είναι διαθέσιμη στα 
https://www.uoc.gr/intrel/students/praktiki/erasmus/prokiryksi-kinitikotitas  

 
Προθεσμία υποβολής αιτήσεων φοιτητών 

 
από τις 12-3-2024 έως και τις 28-3-2024  

(για πρακτική άσκηση) 
 

 Δυνατότητα εξεύρεσης φορέα για πρακτική άσκηση έως και 12-4-2024 
 

 
Σημειώνεται ότι μπορεί να προχωρά η μετακίνηση φοιτητών/τριών για πρακτική άσκηση εφόσον 
βρουν φορέα νωρίτερα από τις 12-4-2024, κατόπιν συνεννοήσεως με το αρμόδιο Τμήμα Διεθνών 
Σχέσεων σε Ρέθυμνο και Ηράκλειο υπό την προϋπόθεση ότι υπάρχουν διαθέσιμα κονδύλια 2022. 
 

Ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, 
Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 

 
 
 
 

Καθ. Γεώργιος Κοσιώρης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Σημείωση: 
 
 
-Χρηματοδοτούνται μετακινήσεις 4 μηνών για πρακτική άσκηση. Αιτήματα για επιπλέον διάστημα (παράταση) θα εξετάζονται 
κατά περίπτωση.  
 
 
 
(Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων των Τμημάτων Διεθνών Σχέσεων και θα 
παραμείνει εκεί μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων). 

https://www.uoc.gr/intrel/aitiseis/apply-student
https://www.uoc.gr/intrel/students/praktiki/erasmus/prokiryksi-kinitikotitas

